Inspectis fraternitatis vestra litteris vesaniam
atque inohedientiam illius Ovetensis manifeste co-
gnovimus, qui nimirum quoniam peccatum peccalo
adjicere minime formidavit, et contra interdicti
sententiam primum per legatos nostros in eum da-
tam, et postmodum nostra auctoritate firmatam,
episcopale officium celebrare tentavit, nos eum au-
ctoritate Spiritus sancti excommunicationi subjici-
mus, ¢t ut ab eo tanquam ab excommunicato absti-
nealis, sollicitudini vestre mandando praecipimus.
De cetero super amore et reverenlia quam erga S.
R. E. et nos ipsos geritis, multimodas vobis gratias
referentes vestram experientiam prasentibus litteris
commonemus, quatenus ad ea que B. Petro expe-

dire noveritis, propensius intendatis, et pro ipsius
servitio tanquam boni et devoti filii efficac iter labo-
relis.

Dat. Pisis Kal. Martii(31).

apostolice in eum factam, et a nobis postmodum
confirmatam, celebrare officium episcopale tentavit,
communicato fratrum nostrorum consilio excom-
municationis sentenliam promulgavimus : ideoque
vestram preesentibus litteris duximus commonendam
fraternitatem, quatenus vos ab ipso tamquam ab
excommunicato sollicite custodiatis, et subjectos
vestros, ut ab eodem pariter se observent, nihilo-
minus moneatis.
Dat. Pisis Kal. Martii.

CXXXI.

Ecclesiae Ferrariensis possessiones, petcnte Landul-
fo episcopo, confirmat.
(Anno 1133, Mart. 11.)
[CocouELINEs, II, p, 209.]

INNoGENTLUS episcopus, servus servoram Dei, ve-
nerabili fratri LANDULPHO episcopo, consulibus et
populo Ferrariensi in perpetuum.

Ad hoc in apostolicee sedis cathedra, disponeote
Domino, constituti esse conspicimar, ut justis po-
stulationibus liberiori animo preebeamus assensum,
et quos devotiores ad nostrum obsequium, et sancta
Romanz Ecciesie specialius adh®rere cognoscimus
scilicet ejusdem piee matris gremio familiarins eon-
fovere curemus. Quia igitur vos, dilecti in Domino
filii, beato Petro et nobis qui, licet indigni, ipsius
vice fungimur, nostrisque successoribus omnem
obedientiam et gratum obsequium exhibituros pro-
misistis, preedecessorum nostrorum sancta recor-
dationis Adriani, Benedistiet Paschalis Romanorum
poatificum, inharentes vestigiis, Ferraricnsem Ec-
clesiam tanquam specialem apostolicee sedis filiam,
sanctze Roman Ecclesiz patrocinio communimus,
et ei fundos suos preeseatis privilegii pagina robora-
mus. In quibus hec propriis nominibus adnotanda
subjunximus : massam videlicet Babylonicam, qoa
vocatur Ferraria, cum duodecim fundis suis, cuf
duodecim alias massas nostras minores cum omni
obedientia ac servitute subjugamus, id est massam
et ripam Palatiolus cum duodecim fundis suis, si-
mulque massam Quartisianam cum duodecim fundis